
Předmět žádosti: 

 

 

  



Odpověď: Žádost o specifikaci žádost dle zákona 106/1999 Sb. 

 

vyzýváme Vás dle §3 odst. 2) zákona č. 123/1998 Sb. a § 14 odst. 5) písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. 

ke specifikaci Vaší žádosti o informace týkající se Přírodní rezervace Meandry Smědé.  

Žádáte mimo jiné o „veškeré informace obsažené v písemnostech týkajících se přírodní rezervace 

Meandry Smědé.“ Potenciálně se jedná o materiály v rozsahu stovek stran. Specifikujte, prosím,  

k jakým konkrétním informacím a v jakém konkrétním časovém horizontu se výše uvedená formulace 

vztahuje.  

 

Po specifikování žádost o informace bude Vaše žádost vypořádána a na základě zpřesnění bude 

možné stanovit konečnou cenu za poskytnutí informace. Úhrada bude stanovena na základě 

platného Sazebníku úhrad za poskytnutí informací (k nahlédnutí na www.kraj-

lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/sazebnik_uhrad_za_poskytnuti_informaci_28464ee346.rtf). 

Nevylučujeme, že vzhledem k předpokládanému rozsahu bude informace poskytnuta na technickém 

nosiči dat (CD), nikoliv datovou schránkou či e-mailem, jak požadujete.  

  

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/sazebnik_uhrad_za_poskytnuti_informaci_28464ee346.rtf
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/sazebnik_uhrad_za_poskytnuti_informaci_28464ee346.rtf


Specifikace žádosti: 

 

 

  



Odpověď: 

1) Uvedení konkrétního data zahájení zpracování podkladů k aktualizaci plánu péče o 

maloplošné zvláště chráněné území Přírodní rezervace Meandry Smědé pro období 

2007-2016 pod číslem jednacím KULK 76612/2012, OŽPZ 1316/2012. 
Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody (dále jen OOP), 

zahájil zpracování podkladů pro aktualizaci plánu péče o Přírodní rezervaci Meandry Smědé (dále jen 

PR Meandry Smědé) zasláním objednávky aktualizace ze dne 23. 10. 2012 zpracovateli plánu péče 

panu Richardovi Višňákovi.  

 

2) Konkrétní podnět či záměr, na základě kterého bylo započato s aktualizací plánu péče o 

maloplošné zvláště chráněné území PR Meandry Smědé pro období 2007-2016 pod 

číslem jednacím KULK 76612/2012, OŽPZ 1316/2012. 
Aktualizaci plánu péče inicioval z vlastního podnětu OOP a to z níže uvedených důvodů. Jednalo se o 

zjištění nesrovnalostí v textu plánu péče připouštějícího realizaci vzdouvacího objektu pro malou 

vodní elektrárnu, dále potřeby změnit typ managementu na ploše č. 24 v PR Meandry Smědé a 

doplnění plánu péče o pozorování výskytu nově se vyskytujících zvláště chráněných druhů.  

 

3) Poskytnutí kopie Nařízení OkÚ v Liberci č. 2/98 ze dne 20. 5. 1998. 
Kopii Nařízení OkÚ v Liberci č. 2/98 ze dne 20. 5. 1998 o zřízení PR Meandry Smědé Vám zasíláme v 

příloze.    

 

4) Poskytnutí kopií veškeré komunikace, která proběhla mezi Vaším úřadem a případnými 

zájemci o odkup pozemků v oblasti PR Meandry Smědé  za období 1998-2012. 
OOP není známo, že by v minulosti byla vedena elektronická či jiná komunikace mezi zájemci o odkup 

pozemků a krajským úřadem. Krajský úřad nebyl a není vlastníkem pozemků na území PR, a proto se 

nevyjadřuje k prodeji či nákupu pozemků na území PR Meandry Smědé. 

 

5) Poskytnutí kopií veškeré komunikace, která proběhla mezi Vaším úřadem a případnými 

zájemci o obnovu MVE  v oblasti PR Meandry Smědé, za období 1998-2012.  
Dle informací OOP proběhla první doložená komunikace s případným zájemcem o obnovu MVE 

v roce 2004, kdy bylo požádáno právnickou osobou Fobos s.r.o. dne 10. 11. 2004 o souhrnné 

stanovisko krajského úřadu k záměru Černousy, Boleslav – obnova MVE na Smědé. Toto stanovisko 

bylo vydáno pod číslem jednacím KULK 11283/2004 dne 1. 12. 2004. 

V průběhu roku 2010 došlo k osobní ústní komunikaci se zájemcem o obnovu MVE a pracovníkem 

OOP panem Martinem Modrým. Jednalo se o dotaz, za jakých podmínek je možné obnovu MVE 

realizovat. Zájemci bylo sděleno, že vzhledem k realizaci na území přírodní rezervace je záměr 

z hlediska ochrany přírody a krajiny problematický. Další kontakt ze strany zájemce nebyl. Jednalo se 

o neformální komunikaci, ze které nebyl pořizován zápis.   



Dále došlo k ústní komunikaci se zájemcem o obnovu MVE a to paní Janou Vlčkovou, zastupující 

Royal Route s.r.o. ve dnech 21. 5. 2012 a 30. 5. 2012. Z komunikace nebyl pořízen zápis. Paní Vlčková 

byla seznámena s legislativními překážkami (získání výjimek ze zákona pro záměrem ovlivněné zvláště 

chráněné druhy živočichů, získání souhlasu k umístění stavby na území PR, naturové hodnocení dle § 

45i zákona pro zásah do evropsky významné lokality Smědá, aj.). Závěrem bylo doporučení 

odborných pracovníků paní Vlčkové ustoupit od záměru obnovy MVE z důvodu téměř nulové 

pravděpodobnosti získání potřebných povolení. 

 

6) Poskytnutí kopií vyjádření veškerých institucí k možnostem využití oblasti PR Meandry 

Smědé za období 1998-2012. 
Využití území PR Meandry Smědé pro různé účely hodnotí jako odborný dokument ochrany přírody 

plán péče o toto území. Znění plánů péče pro období 1998-2007 a 2007-2016 a aktualizované verze 

2007-2016 (rok aktualizace 2012) Vám zasíláme v příloze.    

 

7) Poskytnutí kopií veškerých rozhodnutí přijatých Vaším úřadem, či reakcí Vašeho 

úřadu v návaznosti na komunikaci a vyjádření pod body 5) a 6) za období 1998-2012.  
Zasíláme Vám kopii souhrnného stanoviska krajského úřadu firmě Fobos s.r.o. pro záměr „Černousy, 

Boleslav – obnova MVE na Smědé“. Dále Vám zasíláme dokumenty vydané OOP k žádosti Royal Route 

s.r.o. 

 

8) Poskytnutí kopií záznamů o vedených správních řízení ohledně oblasti PR Meandry 

Smědé evidovaných Vaším úřadem za období 1998-2012. 
Zasíláme Vám kopie rozhodnutí vydaných OOP subjektům pro realizaci činností v území PR Meandry 

Smědé.   

 

9) Poskytnutí kopií případných petic a stížností evidovaných Vaším úřadem, které se týkají 

oblasti PR Meandry Smědé za období 1998-2012. 
Petice či stížnosti týkající se oblasti PR Meandry Smědé nebyly krajskému úřadu podány. 

10) Poskytnutí kopií rozhodnutí a opatření přijatých Vaším úřadem v návaznosti na petice 

a stížnosti uvedené pod bodem 9) pro oblast PR Meandry Smědé za období 1998-2012. 
OOP nevyřizoval žádná opatření reagující na petice či stížnosti týkající se oblasti PR Meandry Smědé. 

 

11)  Poskytnutí kopií ekonomických a finančních analýz použitých v rozhodování o Plánu 

péče o PR Meandry Smědé za období 1998-2012. 
Analýza finančních prostředků vynakládaných na zajištění předmětů ochrany zvláště chráněného 

území je nedílnou součástí textu plánu péče. Finanční náročnost managementových opatření vychází 

z obvyklých cen za podobné práce. 

 



12) Poskytnutí kopií dalších rozhodnutí, opatření, vyjádření, postupů či instrukcí Vašeho 

úřadu týkající se oblasti PR Meandry Smědé za období 1998-2012. 
Zasíláme Vám kopie stanovisek a vyjádření vydaných OOP subjektům pro realizaci činností v území PR 

Meandry Smědé.   

 

Dále byl v žádosti ze dne 5. 4. 2013 vznesen tento dotaz: 

Jak je možné, že společnost Royal Route s.r.o. nebyla upozorněna na skutečnost, že obnova provozu 

MVE je v rozporu z Nařízením OkÚ v Liberci č. 2/98 ze dne 20. 5. 1998, ačkoliv o tomto nebyla v plánu 

péče žádná zmínka? 

Jednalo se o chybu v plánu péče, která byla po jejím zjištění odstraněna aktualizací v roce 2012. Paní 

Vlčková byla na ústních jednáních na krajském úřadu upozorněna na nevhodnost záměru obnovy 

MVE (viz. bod 5). 

Závěrem Vás upozorňujeme na fakt, že OOP převzal dokumentaci o PR Meandry Smědé od Okresního 

úřadu v Liberci při vzniku krajských úřadů v roce 2001. Není tedy možné dohledat dokumenty starší, 

popřípadě ty, které již podlehly skartaci. V případě nutnosti získání dalších informací o PR Meandry 

Smědé Vám doporučujeme obrátit se na Státní archiv, popřípadě Ústřední seznam ochrany přírody 

při AOPK ČR.    

 

 


